
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
  
 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 2
Data del provvedimento 09/01/2026

Oggetto
CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONE PER LA RESPONSABILITÀ DEL
PROGETTO “PERCORSO DISABILITÀ” DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA ESECUTIVA N. 11/2025

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 Allegato A

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:

1 lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest,
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000
s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa
Samantha Arcangeli;

2 la  Deliberazione  dell’Assemblea  S.d.S.  n.  28  del  29.12.2017  avente  ad  oggetto  il  recesso  dal
Consorzio del Comune di Fiesole;

3 il  Regolamento  di  Organizzazione  ed  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  S.d.S.  Zona
Fiorentina Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto l’incarico di Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il  Bilancio economico di previsione annuale 2026 e pluriennale 2026-2027-2028, approvato con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/12/2025;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea

dei Soci n. 2 del 27.02.2025;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7 del 04/07/2025, con la quale è stato approvato il
nuovo schema di macrostruttura organizzativa della Società della Salute, dando atto che, in ragione della
sperimentazione del nuovo modello di presa in carico delle persone con disabilità previsto dal decreto
legislativo n. 62/2024, si sarebbe proceduto, d’intesa con l’Azienda USL Toscana Centro, alla definizione
di uno specifico progetto sulla disabilità con l’attribuzione successiva di ruoli e responsabilità;

PRESO ATTO che con la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11 del 10/11/2025:
1. sono stati approvati il progetto sperimentale della durata di due anni “Riorganizzazione del servizio

sociale  della  Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest” e  i  relativi  allegati,  tra  cui  l’allegato 9
relativo al progetto “Percorso disabilità” che prevede al punto 2.3 la riconduzione in un’unica figura
(professionista assistente sociale) della responsabilità del progetto e del coordinamento dell’UVMD,
quale  “funzione  strategica  per  l’attuazione  della  normativa,  il  monitoraggio  delle  risorse  e  la
connessione con il cambiamento culturale”;

2. viene  pertanto  autorizzato  il  Direttore  della  Società  della  Salute  a  procedere  alla  nomina  del
componente  sociale  dell’Unità  di  Valutazione  Multidisciplinare  per  la  Disabilità  (UVMD),  a
conclusione del percorso di sua ricomposizione, a responsabile del progetto “Percorso disabilità”;

PRESO ATTO altresì che con il decreto del Direttore n. 163 del 24/12/2025, si è provveduto, in relazione
alle  modifiche  introdotte  dalle  nuove  normative  nazionali  e  regionali  in  materia  di  disabilità,  ad
aggiornare  la  composizione  dell’UVMD,  individuando,  alla  luce  degli  esiti  dei  primi  mesi  di
sperimentazione del  decreto legislativo n.  62/2024, nel  componente assistente sociale dell’UVMD la
figura del coordinatore della stessa e attribuendo tale ruolo, a far data dal 1° gennaio 2026, alla dott.ssa
Cristina Bandini, dipendente del Comune di Campi Bisenzio e assegnata funzionalmente alla Società della
Salute, così come stabilito con la succitata deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11/2025;

CONSIDERATO che:
3. con la deliberazione della  Giunta Esecutiva n. 12 del 12/12/2025 si è proceduto al  trasferimento

nella dotazione organica della Società della Salute del personale, già in assegnazione funzionale, da
parte dei Comuni consorziati, a far data dal 1° gennaio 2026;

4. con il decreto del Direttore n. 147 del 16/12/2025 si è preso atto dell’acquisizione nell’organico del
Consorzio della Società della Salute del personale dei Comuni soci con effetto dal 1° gennaio 2026 e
si è provveduto al primo inquadramento giuridico ed economico di detto personale nel Comparto
Sanità;

Documento firmato digitalmente



DATO ATTO pertanto che, a far data dal 1° gennaio 2026, la dott.ssa Cristina Bandini è dipendente della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

VISTA  la deliberazione della Giunta Esecutiva n.  3/2018 con la quale è stato approvato il  sistema di
graduazione delle  Posizioni  Organizzative e Alte Professionalità della  Società della  Salute,  applicabile
quindi anche in caso di attribuzione di Incarichi di Funzione Professionale di cui all’art. 21 del CCNL Sanità
2022-2024;

DATO ATTO che nell’atto di approvazione del sistema di graduazione delle Posizioni Organizzative e Alte
Professionalità viene stabilito che l’attribuzione dei  punteggi  agli  Incarichi  di  Funzione (già Posizione
Organizzativa) e, quindi, della relativa indennità di funzione, è effettuata dal Direttore su proposta del
Nucleo di Valutazione;

PRESO  ATTO che  con  nota  del  23  dicembre  2025  (agli  atti  della  Società  della  Salute)  il  Nucleo  di
Valutazione, sulla base di quanto riportato nel progetto “Percorso disabilità”, approvato con la succitata
deliberazione della  Giunta Esecutiva  n. 11/2025, e di informazioni fornite dalla Direzione della Società
della Salute ha provveduto a effettuare la pesatura dell’Incarico di Funzione Professionale da attribuire al
responsabile di detto progetto;

RITENUTO di far proprie le valutazioni del Nucleo di Valutazione, riepilogate secondo i singoli requisiti
valutati nell’allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO altresì, in base a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11/2025 e nelle
more della costituzione del Fondo contrattuale Comparto Sanità della Società della Salute per l‘annualità
2026, di conferire un Incarico di Funzione Professionale di elevata complessità della durata di due anni a
far data dal corrente mese di gennaio per la responsabilità del progetto “Percorso disabilità” alla dott.ssa
Bandini in relazione al suo ruolo di componente sociale, nonché di coordinatore dell’UVMD, così come
stabilito con il decreto del Direttore n. 163/2025;

DATO ATTO che la descrizione delle linee di attività, dei criteri di valutazione e degli obiettivi generali da
conseguire  nell’ambito  del  presente  incarico  è  contenuta  ai  punti  2,  3  e  5  del  succitato  progetto
“Percorso disabilità”, approvato con la succitata deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11/2025;

DECRETA

9 di prendere atto della pesatura di un Incarico di Funzione Professionale di elevata complessità per la
responsabilità del progetto Disabilità effettuata dal Nucleo di Valutazione con nota del 23 dicembre
2025 (agli atti della Società della Salute), sulla base di quanto riportato nel progetto approvato con
la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11/2025 e di informazioni fornite dalla Direzione della
Società  della  Salute,  e  riepilogate  secondo i  singoli  requisiti  valutati nell’allegato  A  al  presente
provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale;

10 di determinare, in attuazione della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3/2018 di approvazione
del sistema di graduazione delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità della Società della
Salute, in € 10.000,00 l’indennità di funzione del succitato Incarico di Funzione Professionale;

11 di procedere, nelle more della costituzione del Fondo contrattuale Comparto Sanità della Società
della Salute per l‘annualità 2026, al conferimento di un Incarico di Funzione Professionale di elevata
complessità della durata di due anni a far data dal corrente mese di gennaio per la responsabilità
del progetto Disabilità alla dott.ssa Bandini in relazione al suo ruolo di componente sociale, nonché
di coordinatore dell’UVMD, così come stabilito con il decreto del Direttore n. 163/2025;

Documento firmato digitalmente



12 di  dare  atto che la  descrizione delle  linee di  attività,  dei  criteri  di  valutazione e  degli  obiettivi
generali da conseguire nell’ambito del presente incarico è contenuta ai punti 2, 3 e 5 del succitato
progetto  “Percorso disabilità”,  approvato con la succitata deliberazione della  Giunta Esecutiva  n.
11/2025;

13 di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci 

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

